EVOS Imaging System
ファミリーカタログ
パーソナルニーズから高精度なイメージング解析まで
細胞解析の幅広いニーズに対応
2
Invitrogen™ EVOS™ M7000 Imaging Systemは、生細胞イメー
ジング、タイムラプス、画像タイリング、Z-スタック撮影をはじ
めとするハイレベルなニーズに対応するようデザインされた

iPS細胞をGibco™ Essential 8™ Flex Medium中で3日間培養しEVOS
M3000 Imaging Systemで解析した。
Ordering information
製品名 製品番号 希望小売価格
EVOS M3000 Imaging System AMF3000 お問い合わせ
組み合わせ例（下記は一部の例です。アクセサリーパーツは多数ありますのでカスタマイズ可能です。）
製品名 構成品 参考価格
EVOS M3000 Imaging System 4xPh ¥988,000
おすすめの関連製品
製品名 製品番号 構成品 希望小売価格
Invitrogen™ EVOS™ Objective Starter Kit for Brightfield/
Phase Contrast
AMEP5009
 4xPh 製品番号：AMEP4932
10xPh 製品番号：AMEP4933
20xPh 製品番号：AMEP4934
¥160,000
Invitrogen™ EVOS™ Objective Starter Kit for Fluorescence/
Brightfield/Phase Contrast
AMEP5010
 4xPh 製品番号：AMEP4980
10xPh 製品番号：AMEP4981
20xPh 製品番号：AMEP4982
¥380,000
Invitrogen™ EVOS™ M3000 Attachable Mechanical Stage AMEP5011 - ¥140,000
  さらに詳しい情報はこちら
thermofisher.com/evosm3000
6
EVOS Imaging System選択ガイド
EVOSシリーズを用いた取得画像の例
A549ヒト肺がん細胞により形成されたスフェロ
イド
3週間分化させたH9 Neural Stem Cell由来
ニューロン
マウス腸回腸8 µm FFPE切片の染色図
EVOS M3000 Imaging System
EVOS M5000 Imaging System
EVOS M5000 Imaging System + OSI-2
EVOS M7000 Imaging System + OSI-2EVOS M7000 Imaging System
明視野
位相差
明視野
位相差
蛍光
GFPの発現確認
必要な蛍光が2色以下
タイリング（スティッチング）
自動撮影
蛍光観察を主に使用
必要な蛍光が3色以上必要
タイムラプスイメージング
7
EVOS Imaging Systemの先進的で柔軟なイルミネーション機構
EVOS Light Cube
LED光源、光路、フィルターが内蔵されているEVOS Light Cubeは、
プラグアンドプレイ方式で、簡単にお客さまご自身で交換し、調整がで
きます。カタログ製品にない場合は、カスタムメイドを承ります。
また、LEDライトキューブは、Invitrogen ™ Countess ™ II FLおよび
Invitrogen™ Countess™ 3 FL自動セルカウンターと共通で使えます。
LED光源を採用
EVOS Imaging Systemでは、全ての機種において、安定性に優れ光源寿命の長いLED光源を採用しています。
• 起動から撮影までスピーディー
• 光強度の安定性に優れ、一貫性のあるデータを取得
• 調節できる光強度で、サンプルの褪色を防止
• 光源のランプ寿命が長い（50,000時間以上）
画期的な光路
EVOS Light Cubeを対物レンズタレットにできるだけ近づけました。それにより、短い光路で蛍光色素を効率よく励起でき、弱い蛍光
シグナルも良好に検出できます。
EVOS Light
Cube Ex（nm） Em（nm）Dye 製品番号 希望小売価格
DAPI 2.0 357/44 447/60 DAPI, Hoechst™ stain, BFP AMEP4950 ¥340,000
TagBFP 2.0 390/18 447/60 TagBFP, Alexa Fluor™ 405, Pacific Blue™ AMEP4968 ¥378,000
CFP 2.0 445/45 510/42 ECFP, Lucifer Yellow, Evans Blue AMEP4953 ¥378,000